МУIШЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВ
СК

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА))
628624, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город

 Нижневартовск, улица

Интернациональная, 24в Телефоны: 45-56-10, 46-43-44 Телефон/факс: (3466) 46-70-77 Эл. почта: mbdou37@bk.ru

от 11 сентября 2018 г.
ПРИКАЗ

«Об организации выхода воспитанников

на мероприятия за территорию

образовательного учреждения»

№454

В соответствии с планом мероприятий по проведения «Месячника

безопасности» МАДОУ ДС № 37 "Дружная семейка", инструкции по обеспечению

безопасности воспитанников при движении пешим порядком в колонне и при

перевозке автотранспортом, с целью создания безопасных ус
ловий при выезде детей, с

целью создания безопасных условий при выходе в Пожарную часть №42

подготовительных групп №1 (19.09.2018 г. в 11 ч.00 мин.) в количестве 20

воспитанников, №2 (18.09.2018 г. в 10 ч.00 мин.) в количестве 20 воспитанников, №3

(19.09.2018 г. в 10 ч.00 мин.) в количестве 22 воспитанников, старшей группы №1

(18.04.2018 г. в 11 ч. 00 мин) в количестве 20 воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию и проведение данного меропр
иятия

заместителей заведующего по безопасности Куликовских В.С.

2. Назначить ответственными для сопровождения детей в ПЧ № 42 следующих

сотрудников: инструктора по физической культуре Е.В. Сорокину; зам. зав. по

безопасности Куликовских В.С.

3. Персональную ответственность за жизнь и безопасность детей во
время

движения пешим порядком возложить на воспитателей и помощник
ов воспитателей

групп:

подготовительная группа № 1 - Дербилова А.В., Казимова Ф.И.;

подготовительная группа № 2 - Туктарова Г.И., Ванюкова Г.И.;

подготовительная группа № 3 - Назимок Т.В., Титова Г.В.;

старшая группа № 1 - Ракутова А.Г., Касумова Н.А., Яумен Г.Н.

4. Заместителю заведующего по ВМР Т.Н. Гасановой и заведующему

хозяйством М.С. Елисеевой 17.09.2018 г. проведение целевого инструктажа с

ответственными воспитателями, помощниками воспитателей и сопровождающими по

обеспечению безопасности воспитанников при движении пешим порядком в колонне

оставляю за собой.

5. Воспитателям подготовительных групп Дербиловой А.В., Туктаровой Г.И.,

Назимок Т.В., Ракутовой А.Г., Касумовой И.А. в день выхода в ПЧ №42 провести

беседы с воспитанниками по обеспечению безопасности при движении пешим

порядком в колонне, а так же культуре поведения в ПЧ №42.

6. Зам. заведующего по безопасности Куликовских В.С. обеспечить

безопасность детей при проведении выхода детей в ПЧ №42.

7. Утвердить списки детей для выхода в ПЧ №42, согласованные с родителями

(Приложение 1,2,3,4,).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий И.В. Щербинина

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }